
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/484/23 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania stypendium naukowego oraz nagrody Wójta Gminy 

Kostomłoty dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kostomłoty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230) Rada Gminy Kostomłoty uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania stypendium naukowego oraz nagrody Wójta Gminy Kostomłoty 

dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kostomłoty, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty: 

Agnieszka Śladowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 5123



Załącznik do uchwały nr LXIV/484/23 

Rady Gminy Kostomłoty 

z dnia 5 września 2023 r. 

 

Regulamin udzielania stypendium naukowego oraz nagrody Wójta Gminy Kostomłoty dla uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Kostomłoty 

Rozdział 1.  

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania stypendium naukowego oraz nagrody Wójta Gminy Kostomłoty 

dla uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kostomłoty. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kostomłoty; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kostomłoty; 

3) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy Regulamin; 

4) Stypendium – należy przez to rozumieć świadczenie cykliczne przyznawane przez Wójta Gminy 

Kostomłoty uzdolnionym uczniom spełniającym warunki określone w niniejszym Regulaminie, 

finansowane z budżetu Gminy Kostomłoty; 

5) Nagrodzie - należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie przyznawane przez Wójta Gminy 

Kostomłoty; 

6) Szkole - rozumie się przez to szkołę podstawową funkcjonującą na terenie Gminy Kostomłoty; 

7) Uczniu – należy przez to rozumieć ucznia lub absolwenta szkoły; 

8) Konkursie - rozumie się przez to konkursy, o których mowa w § 2 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1036); 

9) Olimpiadzie - rozumie się przez to olimpiady, o których mowa w § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania 

konkursów, turniejów i olimpiad (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1036). 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania stypendium i nagrody Wójta Gminy Kostomłoty 

§ 3. 1. Stypendium naukowe przyznane będzie 15 uczniom z największą liczbą punktów. 

2. Stypendium naukowe może otrzymać uczeń, który spełnił co najmniej jeden z poniższych warunków: 

1) uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania oraz średnią ocen: 

a) w przypadku klas IV-VI szkoły podstawowej - nie mniejszą niż 5,50, 

b) w przypadku klas VII-VIII szkoły podstawowej - nie mniejszą niż 5,30; 

2) uzyskał wybitne indywidualne osiągnięcia w wybranej dziedzinie naukowej tzn. został laureatem konkursu 

na szczeblu co najmniej powiatowym lub finalistą olimpiady w zawodach co najmniej drugiego stopnia 

(okręgowych) w drugim etapie edukacyjnym obejmującym klasy IV-VIII szkoły podstawowej oraz uzyskał 

co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

§ 4. Wójt może przyznać nagrodę za szczególne osiągnięcia sportowe i artystyczne uczniów pobierających 

naukę w szkołach na terenie Gminy. 

Rozdział 3. 

Zasady i tryb przyznawania stypendiów Wójta 

§ 5. 1. Do zgłoszenia wniosku o udzielenie stypendium uprawniony jest rodzic/opiekun prawny ucznia lub 

dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, po uzyskaniu zgody rodzica/opiekuna prawnego ucznia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5123



2. Wnioski składa się w formie pisemnej na druku stanowiącym załącznik do niniejszego regulaminu. 

3. Wnioski niekompletne lub po terminie nie będą przez rozpatrywane. 

§ 6. 1. Stypendia przyznawane są raz w roku. 

2. Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w sekretariacie Centrum Usług Wspólnych 

w Kostomłotach do 31 lipca roku szkolnego, za który składany jest wniosek.  

3. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości stypendium podejmuje Wójt, w terminie do dnia 31 sierpnia 

każdego roku, na podstawie ilości zakwalifikowanych wniosków i wysokości środków zaplanowanych 

w budżecie gminy na ten cel. 

4. Stypendia przyznawane są na okres od września do czerwca w kolejnym roku szkolnym i wypłacane 

w kwotach miesięcznych na rachunki bankowe wskazane we wnioskach o ich przyznanie. 

5. Oceny merytorycznej wniosków pod kątem spełniania kryteriów uprawniających do przyznania 

stypendium dokonuje się na podstawie tabeli oceny punktowej, stosując zasadę sumowania punktów. 

6. W przypadku ubiegania się o stypendium za rok szkolny 2022/2023, wnioski wraz z wymaganymi 

załącznikami należy składać do dnia 22 września 2023 r. 

§ 7. 1. Wójt zawiadamia wnioskodawcę który złożył wniosek o przyznaniu stypendium dla ucznia. 

2. Jeśli wnioskodawcą był Dyrektor szkoły to on zawiadamia ucznia oraz rodzica/opiekuna prawnego 

o przyznaniu stypendium. 

Rozdział 4. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. Integralną część Regulaminu stanowią następujące załączniki: 

1) Załącznik nr 1: wzór wniosku o przyznanie stypendium dla ucznia; 

2) Załącznik nr 2: tabela do oceny punktowej wniosków o stypendium. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5123



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu udzielania 

stypendium naukowego oraz nagrody 

Wójta Gminy Kostomłoty dla  uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Kostomłoty 

Wniosek o stypendium naukowe 

1. Nazwisko i imię rodzica/opiekuna prawnego: .......................................................................................... 

2. Nazwisko i imię ucznia: ............................................................................................................................ 

3. Data urodzenia ucznia:............................................................................................................................... 

4. Adres i miejsce zamieszkania: .................................................................................................................. 

5. Klasa: ........................................................................................................................................................ 

6. Rok szkolny: ............................................................................................................................................. 

7. Średnia ocen na koniec roku szkolnego (do dwóch miejsc po przecinku): ………………………...…... 

8. Numer telefonu rodzica/opiekuna prawnego ucznia: ............................................................................... 

9. Numer rachunku bankowego, na który ma zostać przekazane stypendium: 

........................................................................................................................................................................ 

Załączniki: 

- Kopia świadectwa potwierdzona za zgodność z oryginałem (dotyczy uczniów klas IV – VIII), 

- Dokumenty potwierdzające osiągnięcia ucznia (kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 

dyrektora szkoły) 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………........................………………… 

..……………………………………………………………………………………................................……

……………………………………………………………………………………………………………..…

…………………………………………………………………………………………………………..……

……………………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że zapoznałem(am) się z Regulaminem udzielania stypendium naukowego oraz nagrody 

Wójta Gminy Kostomłoty dla  uczniów pobierających naukę na terenie Gminy Kostomłoty 

 

……………………………………….. 

(data, podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5123



Załącznik nr 2 do Regulaminu udzielania 

stypendium naukowego oraz nagrody 

Wójta Gminy Kostomłoty dla uczniów 

pobierających naukę na terenie Gminy Kostomłoty 

Tabela oceny punktowej wniosków o stypendium Wójta Gminy Kostomłoty 

Kryteria przyznawania stypendium Wójta  

zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 1a) regulaminu 

Kryteria przyznawania stypendium Wójta 

zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 1b) regulaminu 

kryteria punkty kryteria punkty 

osiągnięcia na szczeblu powiatowym osiągnięcia na szczeblu powiatowym 

laureat/1 miejsce  20 laureat/1 miejsce  20 

2 miejsce  15 2 miejsce  15 

3 miejsce  5 3 miejsce  10 

finalista  1 finalista  5 

osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim osiągnięcia na szczeblu wojewódzkim 

laureat/1 miejsce  40 laureat/1 miejsce  40 

2 miejsce  30 2 miejsce  30 

3 miejsce  25 3 miejsce  25 

4-7 miejsce  15 4-7 miejsce  15 

8-12 miejsce  10 8-12 miejsce  10 

finalista  8 finalista  8 

osiągnięcia na szczeblu ponadregionalnym, 

krajowym lub międzynarodowym 

osiągnięcia na szczeblu ponadregionalnym, 

krajowym lub międzynarodowym 

laureat/1 miejsce  50 laureat/1 miejsce  50 

2 miejsce  40 2 miejsce  40 

3 miejsce  30 3 miejsce  30 

4-7 miejsce  25 4-7 miejsce  25 

8-15 miejsce  20 8-15 miejsce  20 

wyróżnienie  15 wyróżnienie  15 

finalista  10 finalista  10 

ŚREDNIA OCEN 

co najmniej 5,50 

ŚREDNIA OCEN 

co najmniej 5,30 

5,90 – 6,00  45 5,60 – 6,00  45 

5,70 – 5,90 35 5,50 – 5,60  35 

5,60 – 5,70 25 5,40 – 5,50  25 

5,50 – 5,60  15 5,30– 5,40  15 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5123


		2023-09-14T10:13:34+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




